

Curriculum Vitae - Klaas J. Kloppenburg

Personalia

Naam: Kloppenburg
Voornamen: Klaas Johannes
Adres: het Wuiver 25
PC&Woonplaats: 1608 ES Wijdenes
Geboortedatum: 7 april 1961
e-mail: info@commusication.com
Telefoon: 0229 278319
Mobiel: 06 23965863



Motivatie

Mijn ervaring van 14 jaar in de GGZ en in mijn eigen praktijk hebben me veel geleerd over hoe je veranderingsprocessen kunt aansturen. Een middel als muziek is daarbij zo waardevol omdat men leert vanuit de directe ervaring - zelf doen, in een speelse en veilige omgeving.

Opleiding

1995 - heden Coaching t.b.v. opstarten eigen bedrijf.
Volgen van trainingen, workshops om up to date te blijven.
Ontwikkelen tot zelfstandig gevestigd muziektherapeut.

1990 - 1993 Registratie Creatief Therapeut, SRCT.

1985 - 1989 BA Muziektherapie, Hogeschool van Utrecht, de Jelburg, Amersfoort.

1983 - 1989 Zangopleiding Muziekschool Noord, Amsterdam, o.l.v. Djoke Winkler-Prins.

Werkervaring

1989 - heden *Docent - Trainer - Counselor* *Oproepbasis, Zelfstandig, Freelance*
Organisatie-training en Workshops (kader: zelfvertrouwen vergroten; verandering van zelfbeeld). Bij DFG (de Facilitators Groep) en Ad Femini.
Docent (SPH opleiding "de Horst", Driebergen).
Zang/muziekdocent, op oproepbasis bij diverse muziekscholen en in naschoolse opvang.

1995 - heden *Muziektherapeut* *Zelfstandig*
Ontwikkelde Combi Muziek - Danstherapie met danstherapeute C. van Tuijl.
Startte overkoepelende organisatie 'Cearcall', website gemaakt.
Oprichting belangengroep Zelfstandig Gevestigd Creatief Therapeuten.
Publiceerde gedurende 6 jaar hun nieuwsbrief 'Solist'.

1991 - 2003 *Muziektherapeut* *Vast dienstverband bij Westfries Gasthuis, Hoorn.*
Werken met groepen en individuele psychiatrische patiënten.
Verantwoordelijk voor opstellen behandelplan. Interdisciplinaire communicatie.
Zorg voor faciliteiten en apparatuur (begroting & budget).
Meegewerkt aan publicatie nieuwsbulletin en web-site GGZ-Westfriesland.

1989 - 1991 *Muziektherapeut* *Vast dienstverband bij Gemini Ziekenhuis, Den Helder.*

Overige Rijbewijs B. Intensief bezig met Audio - Visuele media, computer.

Referenties Op verzoek.